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Compra
tu
bono
Fonasa



2
Dentro de
www.psyalive.com 

Ingresa  a tu perfil Psyalive, 
puedes hacerlo desde aquí

Clic aquí

https://consultorioonline.psyalive.com/login


32
$12.030

$12.030

1 2

 Una vez dentro busca al profesional, haz clic en "Buscar 
psicólogo"(1) y después selecciona el ícono de filtro (2) 



43Ahora haz clic en la opción "PAÍS", pulsa la flecha para 
seleccionar Chile, clic en Consulta Fonasa y aplica el filtro O 
también accede a este link, donde ya hemos hecho este 
paso por ti.

1

2

3

https://www.psyalive.com/psicologos_fonasa/


4 Una vez que hayas filtrado, aparecerán todos los profe-
sionales que atienden por Fonasa, elige al psicólogo/a 
con el que deseas iniciar tu proceso . Luego selecciona la 
fecha y hora y haz clic en "AGENDAR CITA" 5

Sigmund Freud

CLP $ xxxxx



Ahora bien, es momento de 
comprar el bono. Después de 
dar clic en "AGENDAR CITA" 
aparecerán las opciones 
para pagar, bajamos hasta 
encontrar "Fonasa" y damos 
clic en "VALIDAR"

5 6
Sigmund Freud



6
Aparecerá una ventana que 
te avisará que vas a ser re-
dirigido para comprar el 
bono, haz clic en "VALIDAR" 
nuevamente.



8
Aquí podrás ver un 
resumen del bono que 
estás por comprar, 
recuerda que sólo 
podrás pagar este bono 
de forma electrónica. 
Pulsa Clave simple para 
continuar.

Ingresa tu RUT y tu número de 
documento para la clave de 
autenticación vía sms7

xxxxxxxxxx

xxxxx

12345678-1

xxxxxxxxxx

xxxxxxxxxx

12345678-1

xxxxxxxxxx

xxxxxxxxxx

xxxxxxxxxx



98 Mira el resumen y haz clic en 
"Pagar con MercadoPago"

$10.870 CLP

$15.810

-$4.940

$10.870



9

2
Ingresa los datos de tu tarjeta y haz clic en pagar 10

$10.870

$10.870 CLP

$10.870



32
Espera unos minutos en lo que se 
procesa tu pago, y aparecerá el mensaje 
"Tu pago se acreditó" y “Transacción 
exitosa”10

$10.870

$10.870



12

9
La página te regresará a 
confirmar el agendamiento. 

Como puedes ver, tu bono ya 
aparecerá adjunto como método 
de pago.

11

10



12
Lee los términos de servicio y 
después desliza el botón (1) para 
aceptarlos, finalmente haz clic en 
"CONFIRMAR EL 
AGENDAMIENTO" (2)

Pulsa "OK" 13

10



 ¡Y listo! Tu cita ha sido agendada.13



En caso de dudas, no dudes en 
comunicarte con nosotros.
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soporte@psyalive.com 

Te esperamos

Contactar a Psyalive�

https://api.whatsapp.com/send/?phone=56957690829&text=Hola%2C+estoy+viniendo+del+sitio%2C+necesito+de+soporte.&app_absent=0



